
PRAKTIKA, ĮGŪDŽIAI, TOBULĖJIMAS SU ERASMUS+ 

Nr. 2019-1-LT01-KA102-060180 

Projekto trukmė – 12 mėnesių. 

Bendra projekto dotacijos suma: 95149.00 EUR 

Projekto pagrindinis tikslas- mažiau galimybių turintiems mokiniams sudaryti sąlygas įgyti daugiau 
praktinių įgūdžių, kurie suteiktų geresnes mokinių įsidarbinimo galimybes, skatinti mokinių socialinį 
integralumą, ugdyti bendrąsias kompetencijas; skatinti mokytojų lyderystę, kuri lems reikšmingus 
pokyčius mokykloje ir už jos ribų, padės kolegoms, diegs naujoves, kurios užtikrins profesinio 
mokymo kokybę ir patrauklumą, didins mokinių motyvaciją mokytis bei dirbti; kurti ilgalaikes 
partnerystes su ES šalių profesinio mokymo įstaigomis, kurios leis didinti tarpkultūrinį 
bendradarbiavimą.  

Tikslo bus siekiama vykdant profesinio mokymo darbuotojų ir mokinių/absolventų stažuotes: 

• 4 mokiniai atliks ilgalaikę (3 mėn.) ErasmusPro praktiką Austrijos įmonėse.  
• Į trumpalaikes 4 sav. stažuotes vyks 21 (automobilių mechaniko, apdailininko -statybininko, šaltkalvio 

remontininko, suvirintojo, virėjo, apskaitininko- kasininko) specialybės mokinys ir atliks praktikas Latvijos 
profesinėje mokykloje ir Italijos, Ispanijos, Austrijos įmonėse. Iš jų 7 mokiniai mokysis ir praktiką atliks pagal 
iš anksto aptartą programą ir suderintą įvertinimo formą taikant ECVET. 

Mokiniai/absolventai praktikų metu įgis naujų, specifinių profesinių įgūdžių ir praktinių žinių, reikalingų 
profesinei veiklai, kuri suteiks geresnes įsidarbinimo galimybes. Patobulins bendrąsias, užsienio kalbos, 
komandinio darbo, kritinio mąstymo, profesinės etikos, kultūrines kompetencijas. Didės tarpkultūrinis 
bendradarbiavimas, mokymosi motyvacija, komunikaciniai įgūdžiai, pasitikėjimas savo jėgomis, gerės mokinių 
socialinis integralumas. Šie įgūdžiai, gebėjimai reikalingi mokėjimui mokytis, sėkmingai integracijai į 
besikeičiančią darbo rinką, lengvesniam įsidarbinimui. 

• 2 profesijos mokytojai (virėjo, ekonomikos) 2 d. ves integruotas pamokas Daugpilio profesinėje 
mokykloje. Jie pagerins savo profesines kompetencijas, pasikeis profesine patirtimi, stiprės tarptautinis 
bendradarbiavimas. 

• 6 skirtingų sričių profesinio mokymo darbuotojai, 5 veiklos dienas stebės kolegų veiklą Italijos, 
Ispanijos, Austrijos mokymo įstaigose ir įmonėse. Profesinio mokymo darbuotojai, susipažinę su užsienio šalių 
naujomis technologijomis, darbo metodais, įgytus praktinius įgūdžius, technologijas ir kitas naujoves taikys 
mokymo procese. Tai skatins reikšmingus pokyčius ugdymo procese: gerės darbo kokybė, didės 
pasitenkinimas darbu, augs profesinio mokymo prestižas,  

• 2 įmonių atstovai iš Austrijos (maisto pramonės ir statybos sektoriaus) ves mokymus mokyklos 
bendruomenei, pasidalins profesiniais sugebėjimais, gerąja patirtimi. Dalyviai įgis naujų profesinių įgūdžių, 
kuriuos taikys savo profesinėje veikloje. 

Planuojami projekto rezultatai: 

 Grįžęs iš vizitų kiekvienas dalyvis pasidalins gerąja patirtimi, o įgytas naujas žinias bei įgūdžius taikys 
profesinėje veikloje. 

 Dalyvių stažuotes patvirtins Europass mobilumo dokumentai, Europos profesinio mokymo kreditų 
sistema (ECVET) dokumentai. 

 Bus sukurtas projektą pristatantis filmukas, lankstinukai, parengtas „Gerųjų pavyzdžių rinkinys“ bei 
rekomendacijos.  

 Stažuotėse dalyvavę profesinio mokymo darbuotojai, taikydami stažuotėse įgytą patirtį, praves 
pamokas, renginius, edukacines veiklas.  

 Bus suorganizuota konferencija projekto rezultatams pristatyti. Visi projekto dalyviai skaitys 
pranešimus, pranešėjams bus išduoti kvalifikacijos kėlimo pažymėjimai. 

 Mokymo įstaigų atstovai, socialiniai partneriai, darbdaviai pateiks vertinimus, ar projektas atitiko 
poreikį, ar tikslingai pasirinktos veiklos, ar pasiekti numatyti rezultatai. 

Su priimančiomis organizacijomis: Temis Education - Ispanija; Newservice societa coperativa sociale - Italija; 
BVÖ Bildungsberatung & Vermittlungsagentur GmbH - Austrija; Aizkruklės profesinė mokykla - Latvija, 
Daugpilio profesinė mokykla - Latvija bus užmegzti glaudūs ryšiai, kurie skatins tarptautinį bendradarbiavimą, 
didins profesinę patirtį, skatins visų organizacijų augimą. 

Kiekvienas projekto dalyvis prisidės prie Mokyklos strateginio vystymosi, Tarptautiškumo strategijos 
tikslų įgyvendinimo, mokymo kokybės didinimo, skatins reikšmingus pokyčius mokykloje ir už jos 
ribų. Įgyvendinant Erasmus+ projektus didėja tarptautinis integralumas, kuriamos ilgalaikės 
partnerystės, didėja mažiau galimybių turinčių asmenų integracija į darbo rinką, mažėja socialinė 
atskirtis, kyla tolerancijos lygis tarp skirtingų kultūrų, stiprėja komandinė lyderystė, stiprėja 
tarpkultūrinis bendradarbiavimas, didėja ES tikslų pasiekiamumas. 

 


